Primi tractatus Prima pars

tenent restituere illā excrescentiā illis i q̄bō eam
recepserūt, et amplius nō debet aliqd recipere ultra
sortē. q̄r ut dī in c. si fenerauer̄. p̄. iij. q. iij. Ille qui
mutuū dat et exigit aliqd ultra sortē mutuataz:
statim facit ī iusticiā: et sic est fenerator seu vſu-
rari. et idē h̄ in due b̄ c. seqn. Et in c. vſu. eadē
q. et cā dī. Vſura est cū pl̄ accipit̄ q̄b daf. et tde
h̄ in c. in ciuitate, et in c. nauigati. de vſure. Nō ei
pōt q̄s exigere vnuū denariū: immo nec qd mīnū
ultra sortē pro mutuo sine vicio vſure, vt i. l. roſ
gasti. q̄. si tibi dedero dece. ff. si cer. pe. et in. l. si tib
bi decēmilia. in p̄. ff. de pac. et in. l. cū ultra. L. d
nō nū. pecu. I Quarto arguiſ sic. Dis cō
tract⁹ mutui q̄ est ī p̄ceptū dei est illic⁹ vt oībō
patet, sed iste cōtract⁹ Mōt̄ est ī diuinum p̄ce
p̄tū. ḡ r̄c. Q̄ aut̄ hoc sit v̄x parz. Nā Zevi. xxv.
dī. nō acc̄p̄ies a fratre tuo vſuras: ne ampli⁹ q̄b
dedisti: et frugū supabūdātiā nō exigas. Et Lu.
vij. inq̄t ſaluator. Mutuum date: mībil in desp̄,
antes. Qd exponit Illico. de Zvra: dī. Nībil. s. ex
tra ſortē: nec ſuſiū: nec aliud. ſed ex charitate q̄
est p̄incipiū et rō merendi ap̄ d̄eum. Hec ille
Lū ḡ in b̄ mutuo recipiat aliqd ultra ſortem; viſ
decur eē illiciū. q̄r ī dī volūtātē et p̄ceptū. R

Quineo ſic arguiſ. Dis 2tract⁹ mutui q̄ ī
charitatē p̄imi est illic⁹. q̄r talis 2tract⁹ est ī il
lud p̄ceptū dei Nat. xxij. Diliges p̄imi tuū
ſicut teipm: et cōſequenter est pecunia mortale: h̄ iſte
cōtract⁹ mutui est ī charitatē p̄imi. q̄r cū dāniſ
ficit ſubrabendo ei vnuū denariū p̄ libra v̄l flo
reno ſinglō mēſe: qd videt p̄tm ſile homicidio.
Un̄ ut refert Tulli⁹ in. iij. de offi. cū interrogat̄
tuſſer Lato: quid eſſet fenerari: r̄t̄dit. Quid oī
cidere. q̄li di. a pari iudicari. Et in. iij. euſdē ope
ris inq̄t ip̄e Tullius. Detrāb̄ere aliqd alteri: et
hoīem hoīis ſcōmodo ſuū augere cōmodū ma
gis est ī naturā q̄b mōr̄. J̄do Sextus p̄tago
ric⁹ dicebat. Qualē viſ tibi p̄imi tuū eſſe: rāk
eſto et tu p̄xiſ tuīs. q. d. Sič velles tibi libere et
grat⁹ mutuari: ita et tu libere et grat⁹ mutua p̄pi
mo: alit nō fuas regulā fraterne charitat̄: ſimo
nec legē naturalē q̄ vult ut facias alteri qd ve
les tibi fieri. c. j. dī. j. Tales ḡ mutuantes et aliqd
plus ab egenis recipienteſ: fm p̄dictos aduersa
rios mōt̄ addūt afflīctōe: afflīcto ī legē diuus
ff. de of. p. et extra de ele. egro. c. ex pre. cuž ibi no.
Et videnſ ſilēs illis q̄ naufraganteſ ſpoliat rebus
ſuis: q̄ tenent ad reſtitutioñ: nō obſtante p̄ria cō
ſuetudie: fm Rayn̄. et Host. in ſumis ſuis q̄ al
legat rex. i. l. ſicq̄ naufragio. ff. dī. incā. rui. et nau
er etiā extrauagē Federici q̄ incipit. Ad dec⁹ et
honorē imp̄j. ḡ etiam tales m̄tūates tenent ad
reſtōe: p̄ria ſuetudie nō obſtāt. 2 Sexto
arguiſ ſic. Dis 2tract⁹ mutui i q̄ ex ſpeciali ſta
tuto vel pacto: ſeu alia obligatioe p̄cedente rōne
mutui vel rōne alicui⁹ ſibi naturaliter vel regu
lariter ac inſepabilit̄ annexi pecunia partit pecu
niā: est vſurari⁹ et illic⁹. Un̄ de P̄bus. j. Poli.